共青团长沙理工大学计算机与通信工程学院委员会
院团字2011（1）号
计通学院关于开展2010-2011学年寒假社会实践活动的通知
为进一步发挥社会实践活动的育人功效，构建起我校社会实践活动的长效机制；引导青年学生提高社会责任感和社会适应能力，自觉把深入实践作为成长成才的必由之路。响应学校号召，结合我院实际情况。现将开展2010-2011学年寒假社会实践活动的有关事项通知如下：
一、活动主题 ：感受发展、服务社会、共建和谐

二、活动时间 ：2011年1月16日---2月19日

三、实践内容：

（一）社会调查。广大青年学生要深入了解当前经济社会发展的现状，客观认识国际金融危机对我国经济发展和人民生活的影响，学生可深入社区、企业、乡镇开展全面细致的调查研究，了解并分析在复杂多变的国际局势下，当代青年大学生应如何正确看待自身，开拓进取，以积极的态度迎接社会的历练。

 （二）志愿服务活动。为所在村镇、社区提供各种志愿服务活动，深入到敬老院、福利院和留守儿童家庭等地方，开展“送温暖、献爱心”活动，弘扬无私奉献和关爱互助的精神，回馈社会。

（三）访问。同学们回访母校、访问校友、访问英雄人物、访问在社会上有影响的人和事，并对访问的具体过程做出详细的记录。

（四）创业就业实践。学生可根据各专业特点开展创业就业实践活动，深入基层或企事业单位了解社会对人才的要求，了解所学专业的就业前景。

（五）专题调研。结合我国优秀传统文化教育，学生可主动各地区、各民族的民风民俗习惯、节日风俗等调研，形成调研报告，接受文化熏陶、弘扬传统美德，传承优秀文化。

四、相关要求

（一）广泛动员，精心组织。各班团支部、班委会结合本班实际情况从实际出发，广泛动员，精心组织；充分调动广大学生参与寒假社会实践活动的主动性和积极性。
（二）加强宣传，营造氛围。要充分利用各方面资源和力量，加强宣传，营造氛围。

（三）高度重视，注意安全。要切实加强寒假社会实践的安全教育和纪律教育，做好突发事件的应急预案，确保学生安全和寒假社会实践活动顺利进行。
 五、活动总结

（一）各班在开学后，根据实际情况，组织各班团支部召开社会实践主题班会，交流社会实践体会，可邀请辅导员参加。

（二）各班团支部要认真总结寒假社会实践的开展情况，做好本班学生寒假实践参与率的统计工作，以班级为单位对学生参与社会实践活动的人数、实践地、实践内容以及实践感受进行汇总整理并在各分团委备案。

（三）各班将个人的社会实践报告于2011年2月22日前上交院团委社会实践部，实践报告不低于2000字，适当配以反映活动过程的图片。

（四）我院分团委将在开学一周内进行评比，并按照非毕业班人数的3%、2%的比例，推荐先进个人、优秀调研报告上报校团委。校团委将进行总结表彰。

注：实践报告上交纸质打印稿以及电子稿，请各班班长将班级社会实践材料收好，以班级为单位，分专业分年级汇总后上交院团委社会实践部。

10计算机班级将材料交至：官  攀QQ（1248831038）

10级通信班级将材料交至：谢朝军QQ（819248623）

10级网络班级将材料交至：杨聪伟QQ（252320993）

09级计算机班级将材料交至： 党  波QQ（1105111416）
09级通信、网络将材料交至： 李  理QQ（120620829）
08级各班级将材料交至：     文亚军QQ（303969102）

各专业负责人将材料整理后上交年级负责人：

08级：文亚军QQ（303969102）；  09级：周士萌（614312479）；               10级：张  敏（121385109）

计通学院分团委
2010年12月31日